o ctiri 00e97.857/0001-71 o

PREFEITURA MUNICIPAL,

SANTO ANTONIO
DO DESCOBERTO-GO (q, SECRETARIA

MUNICIPAL DE FAZENDA Çr> SDE
CNPJ 00097.857.000171

PORTARIA N° 002 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2025

Secretara munICP0L de

r 0mnCaÇ3O

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE
SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO - GO, no uso de suas atribuições legais, conforme a
Lei Municipal n° 1.367/2025, e

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal n° 02/2025, que estabelece o
calendário de feriados do município de Santo Antônio do Descoberto-GO para o ano de 2025,

no sue da ptef611011

MunicipI Dispõe sobre modalidade de funcionamento da
Secretaria Municipal de Fazendas Públicas no
período de Carnaval e dá outras providências.

RESOLVE,

Art. l - Nos dias 03, 04 e 05 de março de 2025, o atendimento da Secretaria Municipal
de Fazendas Públicas será realizado exclusivamente por meio de e-maus, das 08h às 17h, com
revezamento de servidores nos turnos matutino e vespertino, garantindo o cumprimento da carga
horária estabelecida.

Os e-maus para atendimento são os seguintes:

Departamento de Cadastro Econômico

• E-mail: cadastroeconornico(lisantoantoniododescoberto.2o.gov.br

Departamento de Cadastro Imobiliário

• E-mail: cadastroimobiliario(asantoantoniododescoberto.2o.2ov.br

Departamento de Dívida Ativa

• E-mail: dividaativa(santoantoniododescoberto.2o.2ov.br

Departamento Contencioso Administrativo

• E-mail: contenciosoad ministra tivo(santoantoniododescoberto.2o.gov.br

Departamento de ISSQN

• E-mail: iss-sad(â)santoan toniododescoberto.o.2ov.br

Gabinete da Secretaria Municipal de Fazendas Públicas

• E-mail: secreta riadefazenda()santoanton iododescoberto.go.gov.br

Departamento de Fiscalização Tributária e Posturas

E-mail: fiscaliza caodeflosturas(iisantoantoniododescoberto.2o.2ov.br

Art. 2° - Os prazos administrativos que porventura tenham vencimento nos dias
mencionados no artigo l serão automaticamente prorrogados para o primeiro dia útil
subsequente.

Art. 30 - Para atendimento de demandas urgentes ou necessárias relacionadas à
fiscalização, ficam escalados, em regime de sobreaviso, os seguintes servidores fiscais, que
deverão atuar in loco ou na sede da Secretaria, conforme a necessidade:

Ø Rue 15 Centro Mministretjvo de Sento Antônio do Descoberto/CO

PREFEITURA MUNICIPAL

SANTO ANTONIO
DO DESCOBERTO-GO

CNPJ 00.097.857 0001 71

SECRETARIA
MUNICIPAL DE FAZENDA 4(oô  jkDE

Fiscalização in loco - período das 08h às 17h:

• Jefité Alves da Silva, matricula 022
• Renato Henrique Silva Santos, matricula 3416
• Cibeli de Oliveira Melgaço, matricula 10921
• Olcimar Paveck Uranga, matrícula 10573

Art. 40
- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições

em contrário.

.èiçá r4 Ç9%
Erinaldo Lii'rén

Secretário MuuitipaI i as Públicas
Decreto n° 156/2025

CMPi0097.857/0c0171 O • Rua 15. Centro MninIstrat1vo de Santo
Ant5ro do Descoberto/CO